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Résumé: 
Apres l’évolution des 

relations internationales et ses 

intégrité spécialement après la 

fin de la guerre froide, il est 

apparu des contradictions entre 

quelques principes qui ont été 

approuvé dans les chartes et les 

obligations de la société 

internationales, parmi ces 

obligations la responsabilité de 

la protection des droits de 

l’homme dont la responsabilité 

est maintenant internationale. 

Aucun pays n’a le droit de 

s’imposer en se basant sur le 

principe de la souveraineté 

nationale.  

Cette article a pour objet 

de répondre a cette 

problématique en suivant une 

approche avec le « FIQH » 

islamique.       



                                                       

1321122 

 

 



 

1122132 

1

 



                                                       

1411122 

 

 

2



 

1122142 

1 

 



                                                       

1411122 

 

 



 

1122143 

2



                                                       

1441122 

 

 

2 

 

1 

3 

 



 

1122142 



                                                       

1421122 

 

 

518



 

1122142 

 



                                                       

1421122 

 

 

                                                 

6002363 i 
ii 

600241iii 

600212iv 

    
vCristian ChavagneuxK La souvrainte : un imaginaire utile, alternatives 

, avril 1999. no169-www.univeconomiques, http:// 
vi 

27
vii 10

viii 441
ix 32
x 97

xi 

4729220
xii

1112224

xiii 

600212
xiv Rousseau C. Droit international public. Paris Sirey.1980. tome 6 p49. 
xv 

477296
xvi 90

http://www.univ-no169/


 

1122142 

                                                                                                                   
xvii 

4142477271
xviii 61

xix 211290
xx211219

xxi 
xxii 

6002961
xxiii 492
xxiv 20
xxv 

71

4772414264620
xxvi 29

xxvii 26
xxviii 

xxix 

60016009319
xxx 

96

6002460


